UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRÍTO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL 01/2020

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SEGUNDA E TERCEIRA ETAPAS

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DE MEMORIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física do Centro de Educação

Física e Desportos da Universidade Federal do Espírito Santo torna público o resultado da

avaliação de títulos e de memorial dos candidatos inscritos no processo de seleção de alunos

para o curso de Doutorado em Educação Física, turma 2021, conforme quadros abaixo:

Educação Física, cotidiano, currículo e formação docente

Candidato Nota avaliação títulos Nota avaliação memorial

Dayse Alisson Camara Cauper 183,5 90

Fabiana Zanol Araújo 111,5 75

Fábio da Penha Coelho  82 87

Fernanda Xavier Machado 48 80

Flaviane Lopes Siqueira Salles 125,5 85,7

Francisco Eduardo Caparróz 106,5 97,5

Wagner Rodrigues Zeferino 14,5 90

Estudos históricos e socioculturais da Educação Física, esporte, lazer e saúde

Candidato Nota avaliação títulos Nota avaliação memorial

Bruna Saurin Silva 106 90

Camilo Araújo Máximo de Souza 64 80

Michel Binda Beccalli 97 75

Educação Física, corpo e movimento humano

Candidato Nota avaliação títulos Nota avaliação memorial

Mauro Sérgio da Silva 69,5 90

Aspectos biomecânicos e respostas fisiológicas ao movimento corporal humano

Candidato Nota avaliação títulos Nota avaliação memorial

Carine Danielle Ferreira Costa Leite 95 76,7

Vitória - ES, 05 de março de 2021.

Prof. Dr. Felipe Quintão de Almeida

Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Educação Física